REQUERIMENTO Nº                   DE 2014.
(do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer inclusão na Ordem do Dia da Proposta de
Emenda à Constituição nº 059/2007, que
“Acrescenta dispositivos ao art. 144, criando a
Polícia Portuária Federal, e dá outras
providências.”

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na
Ordem do Dia a Proposta de Emenda à Constituição nº 059 de 2007, que
“Acrescenta dispositivos ao art. 144, criando a Polícia Portuária Federal, e dá
outras providências”.

É de grande relevância para a classe dos Agentes
Portuários, criarmos com a maior brevidade a Polícia Portuária Federal.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2014.

ARNALDO FARIA DE SÁ

Deputado Federal – São Paulo

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A